Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-2207
                                                E-mail: gabtbt@ifam.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS TABATINGA

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

PORTARIA Nº 143–GD/IFAM/CTB/2024, DE 10 DE MAIO DE 2024.

O DIRETOR GERAL do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TABATINGA, no uso de suas atribuições legais

e estatutárias que lhe confere a PORTARIA N.º 1.105-GR/IFAM/2023, publicada no DOU Nº

119, de 26/06/2023, Seção 2, pág. 18, e:

CONSIDERANDO a resolução nº 084/CONSUP/IFAM, de 27de maio de 2024.

CONSIDERANDO a solicitação eletrônica nº 3203/2024-DEPE/FAM/CTB, de 10 de

maio de 2024.

RESOLVE:

I – INSTITUIR a COMISSÃO responsável pelo processo de seleção do curso de pós-

graduação Latu Sensu em Gestão Pública Estratégica (EaD) do campus Tabatinga, conforme

composição abaixo:

COMISSÃO  RESPONSÁVEL PELO PROCESSO DE SELEÇÃO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATU
SENSU EM GESTÃO PÚBLICA ESTRATÉGICA (EAD)DO CAMPUS TABATINGA

SERVIDOR (A) SIAPE CARGO FUNÇÃO NA COMISSÃO

Elison da Silva Almeida 2226474 Docente Presidente

Caio Graco Carneiro de Carvalho 3372635 Docente Vice- Presidente

Danilo Correia Santos Andrade 3358929 Docente

Membros

Márcio Antônio Lourenço Mota 2007991 Docente

Namedin Pereira Teles Junior 3351262 Docente

Rodrigo Amurin dos Reis 3389038 Docente

Valdemir Nilo Siqueira 1944075 TAE

Marcio da Silva Costa 2342992 TAE

Frâncio Costa Simão 2397474 TAE

Gonçalo Ferreira da Silva Filho 2196634 TAE

Rizonete Fonseca Moraes 3331818 TAE

II – Ao Departamentos de Ensino, Pesquisa e Extensão para acompanhar as

atividades da referida Comissão e ao Departamento de Administração para o apoio

necessário para a realização das ações.

III – À Coordenação de Gestão de Pessoas para encaminhamentos e anotações

nas Fichas Funcionais dos referidos servidores.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Prof. Me. Nícolas Andretti de Souza Neves
Diretor Geral  – IFAM campus Tabatinga

Port. N. º 1.105-GR/IFAM/2023

mailto:gabtbt@ifam.edu.br

		2024-05-13T15:26:22-0500
	Nicolas Andretti de Souza Neves